UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Theologōn diaphorōn syngammata palaia kai orthodoxa**

**Gessner, Conrad**

**Tiguri, 1560**

**VD16 G 1810**

Canones Trecentorum Decem Et Octo Sanctorum Patrum, Qvi Nicaeae  
Convenervnt, Con cosulato Illustriss. Paulini & Iuliani, Anno ab Alexandro  
636 die decima nona mensis Desii, ante diem decimum tertium ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72021](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72021)

pfos abscindere, hæc quæ diximus, statuta sunt, ita si q uel à Barbaris, uel à Dominis suis Eunuchi facti sunt, & probabilis uita sunt, tales hoc suscipit ecclesiastica regula in clerom.

Quia multa siue p necessitatē, siue ex quacūq; causa contra regulā gesta sunt, ita ut homines ex uita gētili nuper adhuc catechizati uel insti tuti, statim ad spiritualē baptismū uenissent, & cōtinuo cū baptizati sunt, et ad Episcopatuū uel presbyteriū prouecti sunt, Rectē igitur uisum est, de cætero nihil tale debere fieri. Nā & tēpo re opus est, ut sit catechumenus, & post bap tismū multa p̄batione indiget. Euidens nāq; Apo stolicū p̄ceptum est, dicens: Non neophytū, ne forte elatus in iudiciū incidat, & laqueum diaboli. Si uerō p̄cedente tēpore aliquod pec catū admiserit, & conuictus duobus uel tribus testib. fuerit, cesset à clero qui huiusmodi est. Si quis uerō præter hæc facit, tanquā cōtraria statuti sancti Concilij gerēs, ipse de clericatus honore periclitabitur.

Omb. modis interdixit sancta synod⁹, neq; Episcopo, neq; presbytero, neq; diacono, neq; ulli clericorū omnino licere habere secū mulierē extraneam, nisi fortē mater, aut foror, aut auia, aut amita, uel matertera sit. In his namq; so lis personis, & harufa similibus, omnis, quæ ex mulieribus est suspitio declinatur. Qui autem præter hæc agit, periclitatur de clero.

Episcopum oportet ab omnibus Episcopis (si fieri potest) qui sunt in p̄uincia eius, ordina ri: si uerō hoc difficile fuerit, uel aliqua urgente necessitate, uel itineris longitudine, certē tres Episcopi debent in unum esse congregati, ita ut etiam ceterorum qui absentes sunt, consensum literis teneant, & ita faciant ordinationē. Pote stas sanē uel cōfirmatio pertinebit per singulas prouincias ad Metropolitanum Episcopum.

Seruetur & ista sententia, ut hi qui ab alijs excommunicantur, ab alijs ad communionem non recipiantur. Requiritur sanē, si fortē ali qua indignatione, aut contentione, aut quali bet commotione Episcopi sui, excommunicati sint. Ut ergo dignā hæc possint examinatione perquiri, rectē uisum est per singulos annos in singulis prouincijs bis in anno Episcoporum concilium fieri, ut simul in unum cōuenientes ex communi prouincia, huiusmodi examinent quæstiones, ut ita demum hi qui ob culpas suas Episcoporum suorum offensas merito con traxerunt, dignē etiam à cæteris excommu nicati similiter habeantur, quousque in com muni, uel ipsi episcopo suo uisum fuerit, hu manio rem circa eos ferre sententiam.